
 1 

 
Komuniké číslo 2/2021 

Ze zasedání Výkonného výboru Královéhradeckého krajského fotbalového svazu       
(dále jen „VV KFS“) ze dne 19. dubna 2021 začátek 17.00, Hradec Králové 

 
                                                                

Přítomni: Václav Andrejs, Milan Vik, Vladan Haleš, Ondřej Frejvald, Karel Havlíček, Jiří Lebedinský, 

Ondřej Machačka, Jiří Štěpař, Martin Zbořil   

Omluven:  

Sekretariát: Ladislav Brož, Jan Míl   

 

První jednání v novém složení zahájil předseda VV KFS Václav Andrejs, který přivítal všechny přítomné. 

 

VV KFS schválil: 
1) Místopředsedy VV KFS takto:   

- 1. místopředseda – Milan Vik  

- 2. místopředseda – Vladan Haleš 

2)Předsedy odborných komisí VV KFS:                                                                                                         

- STK – Ladislav Brož 

- DK – Josef Koňák 

- KRD – Leoš Slavíček 

- TMK – Michal Blažej 

- KM – Martin Novotný 

3)Gesce jednotlivých členů VV KFS:                                                                                                               

- Václav Andrejs: řízení KFS a VV KFS, komunikace FAČR + ŘKČ + KÚ KHK, Gesce KRD,  

personalistika KFS 

- Vladan Haleš: ekonomika a rozpočet KFS, ekonomická strategie KFS, řízení účetnictví, ekonomická  

kontrola žádostí grantů a dotací a jejich vyúčtování   

- Martin Zbořil: gesce KM, koncepce mládežnického fotbalu, organizace soutěží mládeže, ženský a dívčí 

fotbal, spolupráce s RFA Hradec Králové 

- Jiří Lebedinský: gesce Fotbal v kraji z.s., mediální koncepce KFS, PR KFS, web + Facebook + 

Instagram  

- Jiří Štěpař: gesce STK a DK, organizace soutěží dospělých, komunikace s jednotlivými OFS 

- Milan Vik: legislativa KFS, klub Fair play, komunikace s kluby ŘKČ, komunikace s ČUS  

- Karel Havlíček: gesce TMK, SCM a SpSM kraje a okresů, školení klubů, zdravověda  

- Ondřej Machačka: gesce ORK, komunikace s kluby KFS JC,TU, část HK, spolupráce s městy a obcemi  

- Ondřej Frejvald: gesce NF, komunikace s kluby KFS RK, NA, část HK, grantová politika FAČR, NSA, 

ČUS, Krajský úřad KHK 

4)Termíny dalších zasedání VV KFS takto:                                                                                                    

- pondělí 10.05.2021                                                                                                                                              

- úterý 15.06.2021                                                                                                                                                              

- pondělí 26.07.2021 

5)Zrušení plánovaných utkání jarní části Poháru hejtmana mužů v případě, že soutěže budou dohrávány. 

6)Předložený návrh Přihlášky do soutěží včetně základní částky startovného: 

- Startovné KP muži  10.000,-- Kč 

- Startovné 1. A třída muži   8.000,-- Kč 

- Startovné 1. B třída muži   6.000,-- Kč 

Nadále bude počítáno s progresivním odečtem 25 % za základní částky startovného za každý tým staršího 

dorostu, mladšího dorostu a starších žáků, který bude zařazený do soutěží ŘKČ, KFS, nebo OFS. 

Maximální výše odečtu ze základní částky startovného je 75 % (odečet maximálně 1 družstva dané 

věkové kategorie). Odpočet procentuální částky za souklubí ve výši ½ z 25 %. Zvýhodněnou podporu 

klubů kategorie starších žáků hrajících soutěže OFS v rozestavení 10 + 1. 

Servisní poplatek nebude účtován. 



 2 

7)Přejmenování soutěží mládeže na: 

- Krajský přebor staršího dorostu 

- Krajská soutěž staršího dorostu 

- Krajský přebor mladšího dorostu 

- Krajský přebor starších žáků 

- Krajská soutěž starších žáků  

8)Termín předložení Přihlášek do soutěží nejdéle do pátku 11.06.2021 

9)Předložený návrh Termínové listiny pro podzim 2021. 

- Soutěže mužů budou zahájeny předkolem Poháru hejtmana o víkendu 24.07. – 25.07.                                 

- 1.kolo Poháru hejtmana bude sehráno víkendu 31.07 – 01.08.                                                                               

- Osmifinále Poháru hejtmana bude sehráno ve středu 08.09                                                                          

- KP mužů, 1. A třída mužů, 1. B třída mužů budou  zahájeny o víkendu 07.08 – 08.08., budou 

pokračovat bez vložených střed.                                                                                                                                               

- KP mužů a 1. A třída mužů budou ukončeny o víkendu 13.11. – 14.11.                                                         

- 1. B třída mužů bude ukončena o víkendu 30. – 31.10. 

- Soutěže mládeže budou vytvořeny na základě došlých přihlášek. 

10)Termín Galavečera krajského fotbalu na 21.01.2022 v Náchodě. Náhradní termín 14.01.2022. 

 

VV bere na vědomí: 
1)Nastavení výstupů z jednání VV KFS, dodržování řádu jednání VV KFS.   

2)Termín volební VH FAČR, která se uskuteční 03.06.2021 v Nymburce. 

3)Informaci o finanční situaci KFS, která je i přes minimální příjmy nadále stabilní. Ve financích je zatím 

minimální pohyb, první výsledky hospodaření budou ke 30.04., výsledky budou předloženy na příštím 

zasedání VV KFS.  

4)Informaci o mediální koncepci – web, facebook, instagram. 

5)Informaci o časopise FvK, časopis bude nadále vydáván v elektronické podobě. 

6)Informaci o přípravě oslav 20. výročí vzniku Královéhradeckého KFS. 

7)Informaci o výstupu z porady předsedů a sekretářů KFS s Generálním sekretářem FAČR o možném 

způsobu dohrání soutěží. Stanovisko krajů a okresů na dohrání soutěží není jednoznačné, 

Královéhradecký KFS zastává názor, že je nutné tréninkovou činnost zahájit v pondělí 26.04., nejpozdější 

termín pro zahájení tréninkové činnosti je pondělí 03.05.! Soutěžní utkání musí být z pohledu KFS 

zahájena nejpozději v sobotu 15.05. Současná epidemiologická situace není stále dobrá, rozhodnutí Vlády 

ČR a Ministerstva zdravotnictví jsou chaotická a sportu neprospívají. Konečné rozhodnutí o dohrání 

soutěží, případně o předčasném ukončení soutěžního ročníku však jednoznačně musí vynést FAČR.    

8)Informaci o změně financování činnosti GTM jednotlivých OFS. Financování GTM OFS se vrací pod 

FAČR, řízení nadále spadá pod KFS. Informaci o chystaných změnách v personálním obsazení na 

jednotlivých OFS. V současné době probíhají pohovory s kandidáty na tyto pozice na OFS Trutnov, OFS 

Náchod a OFS Rychnov nad Kněžnou.  

9)Informaci o stavu probíhajícího a nově chystaného školení trenérů licence UEFA B. I tato školení jsou 

ovlivněna současnou epidemiologickou situací. 

10)Informaci o chystané schůzce k restartu soutěží mládeže. 

11)Informaci o odložení termínu Letní olympiády dětí a mládeže (LODM). LODM se uskuteční na 

přelomu června a července 2022 v Olomouci. 

12)Informaci o zahájení pravidelných tréninků Fitness kouče rozhodčích p.Tryzny pro rozhodčí z listiny  

KFS s možností účasti rozhodčích OFS dle zájmu. 

13)Informaci nově zvolených členů ORK KFS o termínu ustavující schůze do konce května 2021.  

 

VV KFS pověřuje: 
1)Nové předsedy odborných komisí VV KFS personálním obsazením těchto komisí a předložením 

dlouhodobé koncepce jejich činnosti. 

Termín:10.5.2021              zodpovídají: předsedové odborných komisí  

 



 3 

2)Václava Andrejse, Leoše Slavíčka a Martina Zbořila zahájením jednání o spolupráci s Pardubickým 

KFS. 

Termín:30.6.2021     zodpovídá: Andrejs, Slavíček, Zbořil  

3)Václava Andrejse, Vladana Haleše a Ondřeje Frejvalda přípravou návrhu na složení vedení NF na 

podporu fotbalové mládeže Královéhradeckého kraje. 

Termín:15.06.2021     zodpovídá: Andrejs, Haleš, Frejvald 

4) Václava Andrejse a Jiřího Lebedínského přípravou scénáře oslav 20 let KFS a předložení finančního 

rozpočtu této akce. 

Termín: 15.06.2021                                         zodpovídá: Lebedínský,Andrejs 

 

VV KFS ukládá: 
Členům VV KFS zahájit jednání s případnými partnery pro navýšení zajištění finančního plnění Poháru 

hejtmana  

Termín: průběžně     zodpovídají: členové VV 

 

Úkoly z předešlých jednání VV: 
1)Zajistit místo konání a termín školení kameramanů pro snímání utkání KP a 1. A třídy mužů.    

Termín: do příštího zasedání VV     zodpovídá: Brož 

 

 

 

 

                                                                                                       

  Václav Andrejs 

předseda VV Královéhradeckého KFS 

 

 

 


